
新型コロナウイルス対策の効果的な取組に関する情報共有について 

平素より協議会の事業に格別のご配慮、ご協力を賜り厚く御礼を申し上げます。 

さてご承知のように、新型コロナウイルスの流行については、岐阜県においてもクラスターが発生し、7 都道府県

では緊急事態宣言が発令されるなど、一時も気を許すことのできない状況が続いております。こうした中、今後想

定される本格的な感染拡大局面において、感染防止対策の効果的な取組や課題を会員施設間および各務原市等

と共有したいと思います。 

業務ご多忙の折、誠に恐縮に存じますが、非常時の連携強化と迅速な対応につなげるためにも、情報提供にご

協力いただきますようよろしくお願い申し上げます。 

回答期限：令和 2年 4月 13日（月） 

回 答 先：各務原市介護サービス事業者協議会  

FAX058-384-0037  E メール mitsuharu@satsuki-5.co.jp 

【本件問合せ先】各務原市サービス事業者協議会   事務局 TEL 090-1626-7032 稲垣 

施設名                                        担当者                     

 

新型コロナウイルス対策に関して、気を付けていること、工夫していることなどを 

ご自由にご記入ください。※字数制限はありません 

1. 感染予防として現在取り組んでいること 

事業所内への持ち込み防止対策（独自で特殊なもの、手洗い、消毒は所略頂いて良いです） 

（例）面会中止および業者の制限、職員の健康管理と就業制限、定期受診の延期もしくは電話診療など 

 

2. 今後想定される感染拡大、感染爆発に向けて準備していること 

（例）デイ閉鎖時の在宅介護での支援方法の確認、法人内及び市町村や近隣医療機関等との役割分担、連携方法の確認など 

 

３.今回の対応により本来該当していた加算が無くなった、利用が減ったなど具体的な減収内容について 

 

4.その他、現在困っていること、自治体等へ要望したいことなどご自由にご記入ください。 

 

 

各部会ごとの質問 

居宅部会 

 １ 退院前のカンファレンス制限などから、情報収集の場が減っています。工夫していることはありますか？ 

 

２ ショートの閉鎖、ディ閉鎖などの想定で利用者さんのトリアージなどを事業所と話し合っていますか？工夫があ

れば教えて下さい。 

 

 

 

以上、いただいた貴重なお取り組み、ご意見は後日会員向けに取りまとめて情報提供します。 

お忙しいところ、ご協力いただきありがとうございました。 


